
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 992

79
Besluit van 13 januari 1992, houdende w ijz ig in g  
in de sam enste lling  van de A dviescom m issie  
V lee ske u rin g sw et

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 11 oktober 1991, VVP/V/U-691 933, gedaan in 
overeenstemming met Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij, de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en de Staatssecre­
taris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 30b, vierde en vijfde lid, van de Vleeskeuringswet (Stb. 
1958, 72);

Gehoord de Adviescommissie Vleeskeuringswet (advies van 14 mei 
1991, no. ACV/237);

De Raad van State gehoord (advies van 13 november 1991, no.
W13.91.0572);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 9 december 1991, VVP/V-U-692461, uitge­
bracht in overeenstemming met Onze Minister van Landbouw, Natuur­
beheer en Visserij, de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en de 
Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artike l I

In artikel 2 van het koninklijk besluit van 21 november 1979 (Stb.
750), houdende regels ter zake van de samenstelling en de werkwijze 
van de Adviescommissie Vleeskeuringswet, worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht:

A. De zinsnede «2 vertegenwoordigers aan te wijzen door het Konsu- 
menten Kontakt te Rijswijk;» wordt vervangen door: 1 vertegenwoordiger 
aan te wijzen door het Konsumenten Kontakt te Rijswijk;

B. De zinsnede «4 vertegenwoordigers aan te wijzen door het Produkt- 
schap voor Vee en Vlees;» wordt vervangen door: 6 vertegenwoordigers 
aan te wijzen door het Produktschap Vee en Vlees;

C. De zinsnede «2 vertegenwoordigers aan te wijzen door de 
Vereniging van Nederlandse Gemeenten.» wordt vervangen door: 1 
vertegenwoordiger aan te wijzen door het Produktschap voor Veevoeder.

Staatsblad 1992 79 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel II

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie van W elzijn , Volksgezondheid 
en Cultuur.
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats­
courant van 10 maart 1992, nr 49

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 september 1990.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 13 januari 1992
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de zeventwintigste februari 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

216515F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 79 2



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TO ELICHTING

Artikel 30b van de Vleeskeuringswet voorziet in de instelling van een 
adviescommissie. De samenstelling en de werkwijze is vastgesteld in het 
besluit van 21 november 1979 (Stb. 750). In de commissie vindt beraad 
plaats omtrent vraagstukken verband houdende met de uitvoering van de 
Vleeskeuringswet. In artikel 2 van genoemd besluit worden, op grond van 
het vierde lid van artikel 30b, de organisaties aangeduid die consu­
menten, dierenartsen, het bedrijfsleven en de lagere overheid in de 
adviescommissie vertegenwoordigen. Het gaat hierbij, overeenkomstig 
artikel 30b, derde lid, om ten hoogste 15 vertegenwoordigers. Bij het 
vaststellen van het genoemde besluit op 21 november 1979, zijn de 15 
als lid van de adviescommissie voor te dragen vertegenwoordigers 
verdeeld over de desbetreffende organisaties. Hierbij is rekening 
gehouden met het belang van de diverse organisaties, ten opzichte van 
de inhoud van de Vleeskeuringswet en de krachtens deze wet vast te 
stellen algemene maatregel van bestuur.

Gezien het feit dat de gemeentelijke taken al enige tijd geleden naar de 
rijksoverheid zijn gegaan en een direct belang van gemeenten bij de 
Vleeskeuringswet nu niet meer bestaat, heeft de Vereniging van Neder­
landse Gemeenten onlangs te kennen gegeven geen behoefte meer te 
hebben aan vertegenwoordiging in de adviescommissie. Artikel 30b, 
vierde lid, zal bij een eerstvolgende wijziging van de Vleeskeuringswet 
worden veranderd, omdat zonder een dergelijke wijziging er een discre­
pantie ontstaat tussen dit wetsartikel en het besluit van 21 november 
1979 (Stb. 750), zoals nu gewijzigd. In het huidige artikel 30b, vierde lid, 
is immers de benoeming van de leden van de adviescommissie uit verte­
genwoordigers van onder andere de lagere overheid, imperatief gesteld. 
Konsumenten Kontakt ziet af van één van de twee vertegenwoordigers in 
de adviescommissie. De drie vrijgekomen plaatsen zijn verdeeld over het 
Produktschap Vee en Vlees (2 vertegenwoordigers) en het Produktschap 
voor Veevoeder (1 vertegenwoordiger). Het eerstgenoemde produkt­
schap heeft, gelet op het grote belang van de vee- en vleessector, 
behoefte aan een grotere vertegenwoordiging in de adviescommissie, 
terwijl het Produktschap voor Veevoeder hierin voor het eerst zal zijn 
vertegenwoordigd.

Aan het besluit wordt een terugwerkende kracht toegekend tot en met 
1 september 1990, omdat op die datum de tijd van 5 jaar verstreek, met 
betrekking tot de benoeming van de leden van de adviescommissie vanaf 
1 september 1 985.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons.

Staatsblad 1992 79 3


	stb_1992_79

